



72/AP

Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie
BMI.RI/71/19 o Obsłudze Rady
WPLYNEŁO
dnia 2019 -03- 15

Gryfino, dn. 13 marca 2019 r.

Pan Piotr Romanicz
Radny Rady Miejskiej
w Gryfinie

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Gryfinie, która do Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino wpłynęła w dniu 4 marca 2019 r. odnośnie działań podjętych od 2015 r. przez Gminę Gryfino w celu budowy drogi gminnej do m. Steklino uprzejmie informuję co następuje:

- a) w dniu 12.12.2012 r. uzyskaliśmy Decyzję Nr 1/2012 o zezwoleniu realizacji inwestycji drogowej (ZRID) zatwierdzającej dokumentację projektową pn.: „Budowa i przebudowa drogi gminnej łączącej drogę wojewódzką nr 121 z m. Steklino na łącznej długości ok. 3,5 km”,
- b) w roku 2016 Gmina Gryfino wystąpiła z wnioskiem o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Celem planowanej operacji było połączenie miejscowości Steklino z drogą wojewódzką nr 121, a co za tym idzie umożliwienie mieszkańcom miejscowości dotarcia w sposób bezpieczny i komfortowy do budynków użyteczności publicznej, które znajdują się w miejscowościach położonych w okolicy. Wniosek na kwotę 2.223.451,00 zł złożono w dniu 12.01.2016 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Pismem z dnia 09.08.2016 r. Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego poinformował o odmowie przyznania pomocy na realizację operacji „Budowa i przebudowa drogi łączącej drogę wojewódzką nr 121 z miejscowością Steklino o szerokości jezdni 4,0-4,5 km o łącznej długości 2,1 km” z uwagi na uzyskanie niewystarczającej liczby punktów i uplasowanie operacji na dalszej pozycji listy rankingowej, przy czym jednym z warunków przyznania pomocy była dostępność środków dla danej operacji związana z miejscem na teże liście,
- c) w roku 2017 podjęta została Uchwała Nr XXXIX/384/17 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 7 września 2017 r. w sprawie określenia kierunków działań Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino w zakresie wspólnej z Lasami Państwowymi Nadleśnictwo Gryfino realizacji przedsięwzięcia pn. Przebudowa drogi gminnej nr 410031Z relacji "Droga wojewódzka nr 121 - Steklino" na odcinku od 0+000 km do 2+100 km z wykorzystaniem środków związanych z funduszem leśnym. Uchwałę podjęto w związku z zamiarem podjęcia działań zmierzających do przygotowania realizacji wspólnej inwestycji. Między stronami prowadzone były rozmowy mające na celu wypracowanie obustronnych korzyści. Planowane przedsięwzięcie jest inwestycją Gminy Gryfino, realizowaną na działkach gminnych we współpracy z Nadleśnictwem Gryfino, w związku z możliwością pozyskania środków na realizację inwestycji z Funduszu Leśnego Lasów Państwowych. W związku ze znacznymi nakładami finansowymi przedmiotowej inwestycji, planowane jest złożenie jednego, wspólnego wniosku przez Gminę Gryfino i Nadleśnictwo Gryfino.

Z up. BURMISTRZA
Z-ca BURMISTRZA
Tomasz Miler